ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.06.2022 № 16                                                                 с. Зеленый Дол

Об утверждении Положения о

Почетном дипломе и Почетной

грамоте Зеленодольского сельского

Собрания депутатов

Петропавловского района Алтайского

края

В соответствии со статьёй 24 Устава муниципального образования

Зеленодольский сельсовет Петропавловского района Алтайского края, в целях

морального поощрения граждан, предприятий, учреждений и организаций за

успехи и заслуги в сфере экономического и социального развития

муниципального образования Зеленодольский сельсовет Петропавловского

района Алтайского края, Зеленодольское сельское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Почетном дипломе и Почетной

грамоте Зеленодольского сельского Собрания депутатов Петропавловского

района Алтайского края.

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах

Администрации Зеленодольского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по законности, правопорядку, местному самоуправлению,

агропромышленному комплексу, природопользованию, социальным вопросам

(Стрельцов С.А.).

Глава сельсовета                                                                              А.А.Стрельцов

                               Приложение

к решению Зеленодольского

сельского Собрания депутатов от

_________2022 № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетном дипломе и Почетной грамоте Зеленодольского сельского

Собрания депутатов Петропавловского района Алтайского края

1. Почетный диплом Зеленодольского сельского Собрания депутатов

Петропавловского района Алтайского края (далее – Почетный диплом)  и

Почетная грамота Зеленодольского сельского Собрания депутатов

Петропавловского района Алтайского края (далее – Почетная грамота) являются

документами, удостоверяющими факт поощрения за заслуги в содействии

социально-экономическому и культурному развитию муниципального

образования Зеленодольский сельсовет Петропавловского района Алтайского

края (далее – Зеленодольский сельсовет Петропавловского района), повышению

деятельности органов местного самоуправления, осуществлению мер по

обеспечению законности, прав и свобод граждан, укреплению обороны и

государственной безопасности, за иные заслуги.

2. Почетным дипломом награждаются:

коллективы предприятий, учреждений, общественных и других

организаций независимо от форм собственности, представительные органы

местного самоуправления Петропавловского района Алтайского края за

значительные заслуги в содействии проведению социальной и экономической

политики Зеленодольского сельсовета Петропавловского района, эффективной

деятельности органов исполнительной власти, развитию местного

самоуправления в Зеленодольском сельсовете Петропавловского района,

осуществлению мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан и за

иные заслуги.

3. Почетной грамотой награждаются:

граждане Российской Федерации за значительный вклад в социально-

экономическое, научное и культурное развитие Зеленодольского сельсовета

Петропавловского района, осуществлению мер по обеспечению законности, прав

и свобод граждан, укрепление обороны и государственной безопасности, иные

заслуги, пользующиеся благодаря своему добросовестному труду, творческому

отношению к делу и высоким нравственным качествам авторитетом у жителей

Зеленодольского сельсовета Петропавловского района.

4. Награждение Почетным дипломом или Почетной грамотой может

производиться:

4.1. В связи с юбилеем гражданина или трудового коллектива.

Юбилейными датами применительно к настоящему Положению считать:

для граждан – 50 лет и далее каждые пять лет;

для трудовых коллективов – 10 лет и далее каждые десять лет.

4.2. В связи со знаменательными датами гражданина или трудового

коллектива, государственными и профессиональными праздниками.

 Повторное награждение Почетным дипломом и Почетной грамотой

возможно не ранее чем через три года после предыдущего награждения.

5. Решение о награждении Почётным дипломом и(или) Почётной грамотой

принимается Собранием депутатов в форме решения Собрания депутатов по

представлению главы сельсовета, постоянных комиссий и депутатов

Зеленодольского сельского Собрания депутатов.

В случае невозможности заблаговременного принятия решения о

награждении Почетным дипломом и (или) Почетной грамотой на заседании

Собрания депутатов глава сельсовета, на основе представленных ходатайств от

лиц указанных в пункте 6 Положения, вправе наградить Почетным дипломом

и(или) Почетной грамотой юбиляров с последующим утверждением на

заседании Собрания депутатов Зеленодольского сельского Собрания депутатов,

при условии предоставления документов указанных в пункте 6 Положения.

6. С ходатайством о награждении Почётным дипломом и (или) Почётной

грамотой вправе обращаться глава сельсовета, депутаты Зеленодольского

сельского Собрания депутатов не позднее, чем за 10 дней до даты награждения

юбиляра.

Ходатайства о награждении направляются главе сельсовета и подлежат обяза-

тельному рассмотрению перед вынесением на заседание совета депутатов в по-

стоянной комиссии по законности, правопорядку, местному самоуправлению,

агропромышленному комплексу, природопользованию, социальным вопросам.

При внесении ходатайства о награждении Почетной грамотой

предоставляются:

- ходатайство о награждении Почетной грамотой;

- характеристика награждаемого с указанием конкретных заслуг;

-  копия паспорта (2,3 и 5 страница).

При внесении ходатайства о награждении Почетным дипломом

предоставляются:

- ходатайство о награждении Почетным дипломом;

- справка, содержащая сведения об истории создания и(или) деятельности

предприятия, учреждения или организации, представляемого к награждению.

7. Зеленодольское сельское Собрание депутатов принимает решение о

награждении Почетным дипломом и(или)  Почетной грамотой большинством

голосов от установленного числа депутатов.

8. Почетный диплом и(или) Почетная грамота вручается в торжественной

обстановке главой сельсовета либо иными лицами по его поручению.

9. Расходы, связанные с награждением Почетным дипломом и(или)

Почетной грамотой Зеленодольского сельского Собрания депутатов

осуществляются за счет средств бюджета муниципального образования

Зеленодольский сельсовет Петропавловского района Алтайского края.

10. В случае утраты Почетного диплома и(или) Почетной грамоты ее

дубликат не выдается.

11. Реестр врученных Почетных дипломов и Почетных грамот ведётся в

Администрации Зеленодольского сельсовета раздельно. Реестр ведётся в

электронном виде.